平成 27 年 9 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ア ル ワ ー ル ド
住 所 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 ６ 番 １ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営本部長 東 本 和 人

TEL.03-5114-3580

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 27 年 9 月 18 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年 2 月 13

日に公表いたしました平成 27年 9月期（平成 26年 10月 1日から平成 27年 9月 30日）の通期業績予想

につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．平成 27年 9月期の連結業績予想の修正（平成 26年 10月 1日から平成 27年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,000 300 300 150 55円 46銭

今回修正予想（Ｂ） 3,650 150 140 50 18円 47銭

増減額（Ｂ－Ａ） △350 △150 △160 △100

増減率（％） △8.75 △50.0 △53.3 △66.7

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 9 月期）
2,766 196 195 110 45円 29銭

2．修正の理由

 クラウドソーシング分野の平成 27年 9月期第 3四半期累計の売上高が、822百万円（前期売上高 259

百万円、前期比 316%）となりました。一方、クラウドソーシング分野において進めている提携戦略によ

り、提携企業数が順調に拡大しましたが、各提携先と取り組む新規領域の規模を一層拡大すべく当初の

計画よりも複雑なシステム構築が必要となりました。これにより当初の想定よりも当該提携領域の立ち

上げに時間を要しており、収益の発生に遅延が生じております。加えて、先行投資としてクラウドソー

シングの新領域におけるテストマーケティングを行っているため、先んじて費用が発生しております。

また、クラウドメディアにおいては平成 27年 9月期第 3四半期において生じた一部業界の広告出稿量の

減少による売上高の減少を現段階で補完しきれておらず、売上高、営業利益、経常利益および当期純利

益が当初の計画よりも下回る見込みとなりました。

 この結果を受けて、平成 27年 9月期通期連結業績の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の予想

の前回修正値を修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は、

予想値と異なる可能性があります。

以 上